
BOE núm. 266 Jueves 6 noviembre 2003 9289

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.

b) Descripción del objeto: Asistencia técnica al

proyecto Normativa de seguridad de la información

del Programa «Obtención de una infraestructura

común de seguridad».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 881.000,00.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de octubre de 2003.

b) Contratista: Ingeniería de Sistemas para la

Defensa de España, Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 880.852,49.

Madrid, 28 de octubre de 2003.—Secretaria de

la Mesa de Contratación Permanente, Dª Marta

Vírseda Chamorro.—48.394.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Dirección General de Armamento y Material
anunciando adjudicación del Expediente
número 100303004500.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Armamen-

to y Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación Permanente.

c) Número de expediente: 100303004500.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.

b) Descripción del objeto: Asistencia técnica a

la Subdirección General de Tecnología y Centros
para el programa Meteor.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 751.468,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de octubre de 2003.

b) Contratista: Ingeniería de Sistemas para la

Defensa de España, Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 751.468,00.

Madrid, 28 de octubre de 2003.—La Secretaria

de la Mesa de Contratación de la Dirección General
de Armamento y Material, D.a Marta Vírseda Cha-

morro.—48.391.

Resolución de la Mesa de Contratación del Ejér-
cito de Tierra por la que se anuncia concurso
para la contratación pública de servicios.
Expediente: EM 209023/0055/00-060.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Estado Mayor del Ejército de

Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Ejército de Tierra.

c) Expediente: EM 209023/0055/00-060.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Redacción, confec-

ción, impresión y distribución de 30.000 ejemplares

del Boletín informativo «Tierra».

b) División por lotes y número: Ver Pliego de

Bases.
c) Lugar de ejecución: Ver Pliego de Bases.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Ver Pliego de Bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 204.000,00 euros.

5. Garantía provisional: Artículo 35 del Texto

Refundido de la Ley de Contratos para las Admi-

nistraciones Públicas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Mesa de Contratación del Ejército

de Tierra.

b) Domicilio: Cuartel General del Ejército,
C/ Prim, 6-8; Despacho 1-N-10.

c) Localidad y código postal: 28071 Madrid.

d) Teléfono: 91 780 34 97.

e) Telefax: 91 780 35 08.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo M, Subgrupo 4, Categoría B.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Ver Pliego de Bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Doce horas,

19 de noviembre de 2003.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de

Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ver punto 6.

2. Domicilio: Ver punto 6.
3. Localidad y código postal: Ver punto 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Ver Pliego

de Bases.

e) Admisión de variantes (concurso): Ver Pliego

de Bases.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ver punto 6.

b) Domicilio: Ver punto 6 (Salón de Actos).

c) Localidad: Ver punto 6.
d) Fecha: 27 de noviembre de 2003.

e) Hora: Diez treinta.

10. Otras informaciones: Ver Pliego de Bases.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-

tario.

Madrid, 4 de noviembre de 2003.—El Presidente,

de Orden de SE, el Coronel.—&49.391.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Junta de Administración Económica del
Mando de Apoyo Logístico del Ejército por
la que se anuncia concurso para la contra-
tación pública de suministros. Expediente
SG-001/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa, Parque

y Centro de Mantenimiento de Sistemas Acorazados
número 2, Segovia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación de la Junta de Administración Eco-

nómica del Mando de Apoyo Logístico del Ejército.

c) Número de expediente: SG-001/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de diver-

sos materiales del plan de labores del centro.

c) División por lotes y número: Sí, 5.

d) Lugar de entrega: Parque y Centro de Man-

tenimiento de Sistemas Acorazados número 2,
Avda. Juan Carlos I, 14, Segovia.

e) Plazo de entrega: Según Pliego de Cláusulas

Administrativas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 113.000,00.

5. Garantía provisional. 2 por ciento del importe

total de los lotes ofertados.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Mesa de Contratación de la Junta

de Administración Económica del Mando de Apoyo

Logístico del Ejército.

b) Domicilio: Calle Prim, 4 y 6. Despacho
BE24.

c) Localidad y código postal: 28004 Madrid.

d) Teléfono: 91 780 32 21.

e) Telefax: 91 780 32 88.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El día anterior a la finalización del

plazo de solicitud de participación.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional. Los indicados en el Pliego de Cláusulas

Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: quince días

naturales desde el siguiente a la publicación en el
«Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: Además de la

acreditación de lo indicado en el punto 7, la que

acredite la personalidad del empresario, en su caso

la representación, así como su solvencia económica,

financiera y técnica.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Mesa de Contratación de la Junta
de Administración Económica del Mando de Apoyo

Logístico del Ejército.

2. Domicilio: Calle Prim, 4 y 6. Despacho BE24.

3. Localidad y código postal: 28004 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): 2 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación de la Junta

de Administración Económica del Mando de Apoyo

Logístico del Ejército.
b) Domicilio: Calle Prim, 4 y 6. Despacho

BE24.

c) Localidad: 28004 Madrid.

d) Fecha: 2 de diciembre de 2003.

e) Hora: once.

11. Gastos de anuncios. El pago del presente

anuncio será por cuenta de los adjudicatarios.

Madrid, 22 de octubre de 2003.—El Teniente
Coronel Presidente, Pedro Martín Peláez.—48.305.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Junta de Administración Económica del
Mando de Apoyo Logístico del Ejército por
la que se anuncia concurso para la contra-
tación pública de suministros. Expediente
SG-002/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa, Parque

y Centro de Mantenimiento de Sistemas Acorazados
número 2, Segovia.


